



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000549

Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024

Ano 4

Dispensa

28/02/24, 10:08

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 20/2024

Vencedor(es) do(s) Lote(s)



Fornecedor: IRLAN SILVA BASTOS LTDA - 19.061.363/0001-65

| Lote | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|------|--|---------|---------|-------------|--------------|--------------|--------------|-----------|--------------|
| 1 | 1,00 | UNID | Arranjo natural barra corrida, 4 metros, mesa diretora, flores do campo. | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 632,94 | R\$ 632,94 | R\$ 693,33 | R\$ 693,33 | R\$ 60,39 | |
| 1 | 10,00 | UNID | Arranjos naturais, florais de flores do campo - tamanho médio. | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 167,36 | R\$ 1.673,60 | R\$ 183,33 | R\$ 1.833,30 | R\$ 15,97 | |
| 1 | 50,00 | UNID | Bandejas grandes | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 28,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 30,67 | R\$ 1.533,50 | R\$ 2,67 | |
| 1 | 10,00 | UNID | Cadeiras medalhão em madeira, beje, sem braços | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 20,72 | R\$ 207,20 | R\$ 22,70 | R\$ 227,00 | R\$ 1,98 | |
| 1 | 600,00 | UNID | Cadeiras plásticas em braço | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,35 | R\$ 2.010,00 | R\$ 3,67 | R\$ 2.202,00 | R\$ 0,32 | |
| 1 | 1,00 | UNID | CARPETE batido para passarela na cor vermelha, 2 metros de largura e 30 metros de comprimento. | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 251,05 | R\$ 251,05 | R\$ 275,00 | R\$ 275,00 | R\$ 23,95 | |
| 1 | 1,00 | UNID | CAVALETE, | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 48,68 | R\$ 48,68 | R\$ 53,33 | R\$ 53,33 | R\$ 4,65 | |
| 1 | 60,00 | UNID | COBRE MANCHAS 1,10 x 1,10 vermelho | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,95 | R\$ 237,00 | R\$ 4,33 | R\$ 259,80 | R\$ 0,38 | |
| 1 | 70,00 | UNID | Cortina VUAL, decorativa, branca medindo 2x3 | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 17,65 | R\$ 1.235,50 | R\$ 19,33 | R\$ 1.353,10 | R\$ 1,68 | |
| 1 | 1,00 | UNID | Espaço para fotos com totes e poltronas | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 243,44 | R\$ 243,44 | R\$ 266,67 | R\$ 266,67 | R\$ 23,23 | |
| 1 | 2,00 | UNID | Espelho decorativo em madeira, dourado, medindo 2X2 | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 139,97 | R\$ 279,94 | R\$ 153,33 | R\$ 306,66 | R\$ 13,36 | |
| 1 | 600,00 | UNID | Forno para cadeiras plásticas branco | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2,74 | R\$ 1.644,00 | R\$ 3,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 0,26 | |
| 1 | 1,00 | UNID | Forno para o espaço, branco, 20x30 | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 729,22 | R\$ 729,22 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 | R\$ 70,78 | |
| 1 | 28,00 | UNID | Fruteiras plasticas pequenas | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 6,27 | R\$ 175,56 | R\$ 6,87 | R\$ 192,36 | R\$ 0,60 | |
| 1 | 10,00 | UNID | Garçons, para serviços de mesa | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 136,94 | R\$ 1.369,40 | R\$ 150,00 | R\$ 1.500,00 | R\$ 13,06 | |
| 1 | 50,00 | UNID | Jarra plastica, incolor, tamanho até 500ml | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 6,09 | R\$ 304,50 | R\$ 6,67 | R\$ 333,50 | R\$ 0,58 | |
| 1 | 4,00 | UNID | Cortinas em tecido branco, medindo 2,5x2 | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 173,45 | R\$ 693,80 | R\$ 190,00 | R\$ 760,00 | R\$ 16,55 | |
| 1 | 1,00 | UNID | Armário em madeira, com prateleiras, grande | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 173,45 | R\$ 173,45 | R\$ 190,00 | R\$ 190,00 | R\$ 16,55 | |
| 1 | 1,00 | UNID | LUSTE decorativo medindo 60x60 | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 486,88 | R\$ 486,88 | R\$ 533,33 | R\$ 533,33 | R\$ 46,45 | |
| 1 | 1,00 | UNID | MESA CENTRO EM MADEIRA MEDINDO 2X0,70 Mesa de centro em madeira, medindo, 2x0,70 | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 97,38 | R\$ 97,38 | R\$ 106,67 | R\$ 106,67 | R\$ 9,29 | |
| 1 | 1,00 | UNID | Mesa solen de 2 metros em madeira rustica envernizada. | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 240,39 | R\$ 240,39 | R\$ 263,33 | R\$ 263,33 | R\$ 22,94 | |
| 1 | 2,00 | UNID | MESAS EM MADEIRA PARA BUFFET 3 METROS Mesa em madeira para buffet, medindo 3x1,8 | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 349,94 | R\$ 699,88 | R\$ 383,33 | R\$ 766,66 | R\$ 33,39 | |
| 1 | 60,00 | UNID | Mesa plastica, quadrada, na cor branco | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 4,93 | R\$ 295,80 | R\$ 5,40 | R\$ 324,00 | R\$ 0,47 | |
| 1 | 2,00 | UNID | POLTRONAS tipo presidente | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 54,77 | R\$ 109,54 | R\$ 60,00 | R\$ 120,00 | R\$ 5,23 | |

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/82938/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_15668031019.html

1/2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000549

Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024

Ano 4

28/02/24, 10:08

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

| | | | | | | | | | |
|---|------------|---|---------|---------|------------|--------------|------------|--------------|-----------|
| 1 | 1,00 UNID | Suporte para banner principal medindo 3x2 | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 170,41 | R\$ 170,41 | R\$ 186,67 | R\$ 186,67 | R\$ 16,26 |
| 1 | 3,00 UNID | Suporte para parede inglesa | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 42,61 | R\$ 127,83 | R\$ 46,67 | R\$ 140,01 | R\$ 4,06 |
| 1 | 10,00 UNID | Suporte para arranjos em dourado, medindo 70cm | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 34,99 | R\$ 349,90 | R\$ 38,33 | R\$ 383,30 | R\$ 3,34 |
| 1 | 60,00 UNID | Tampões em maderite, medindo 1,5 de diametro | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 4,26 | R\$ 255,60 | R\$ 4,67 | R\$ 280,20 | R\$ 0,41 |
| 1 | 4,00 UNID | Tapetes perca (em carpete decorado). Medindo 2x3 | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 187,14 | R\$ 748,56 | R\$ 205,00 | R\$ 820,00 | R\$ 17,86 |
| 1 | 30,00 M | Tecido em jaca branco medindo 2x2, para decoração | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 39,35 | R\$ 1.180,50 | R\$ 43,10 | R\$ 1.293,00 | R\$ 3,75 |
| 1 | 1,00 UNID | Tela sublimada personalizada, lisa, 4x2,5 | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 593,39 | R\$ 593,39 | R\$ 650,00 | R\$ 650,00 | R\$ 56,61 |
| 1 | 2,00 UNID | Telão com gride medida 4x3 | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 639,03 | R\$ 1.278,06 | R\$ 700,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 60,97 |
| 1 | 60,00 UNID | Toalhas em cetim, branco, longas, medindo 2x2 | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 13,69 | R\$ 821,40 | R\$ 15,00 | R\$ 900,00 | R\$ 1,31 |

Subtotal Lote R\$ 20.764,80

| | | | | | | | | | |
|---|------------|--------------------------------------|---------|---------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------|
| 2 | 800,00 Und | Trufa ninho com nutella, | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,05 | R\$ 2.440,00 | R\$ 3,07 | R\$ 2.456,00 | R\$ 0,02 |
| 2 | 800,00 Und | Bombom olho de sogra | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,05 | R\$ 2.440,00 | R\$ 3,07 | R\$ 2.456,00 | R\$ 0,02 |
| 2 | 400,00 Und | Bolo de pote | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 9,55 | R\$ 3.820,00 | R\$ 9,60 | R\$ 3.840,00 | R\$ 0,05 |
| 2 | 800,00 Und | Coxinhas | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2,56 | R\$ 2.048,00 | R\$ 2,57 | R\$ 2.056,00 | R\$ 0,01 |
| 2 | 800,00 Und | Bolinho de carne | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2,56 | R\$ 2.048,00 | R\$ 2,57 | R\$ 2.056,00 | R\$ 0,01 |
| 2 | 400,00 Und | Pãozinho | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2,46 | R\$ 984,00 | R\$ 2,47 | R\$ 988,00 | R\$ 0,01 |
| 2 | 40,00 Und | Bolo de café | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 13,14 | R\$ 525,60 | R\$ 13,23 | R\$ 529,20 | R\$ 0,09 |
| 2 | 800,00 Und | Coquitel | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 4,91 | R\$ 3.928,00 | R\$ 4,93 | R\$ 3.944,00 | R\$ 0,02 |
| 2 | 15,00 Und | Refrigerantes, embalagem de 2 litros | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 8,96 | R\$ 134,40 | R\$ 9,00 | R\$ 135,00 | R\$ 0,04 |
| 2 | 200,00 L | Água mineral, embalagem de 500 ml | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2,16 | R\$ 432,00 | R\$ 2,17 | R\$ 434,00 | R\$ 0,01 |

Subtotal Lote R\$ 18.800,00

Total R\$ 39.564,80

Total Orçado R\$ 41.640,92 4,99% R\$ 2.076,12

Fornecedor(es) participante(s)

| Fornecedor | CNPJ | Lote(s) Vencido(s) | Total Geral | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|-------------------------|--------------------|--------------------|----------------------|----------------------|--------------|---------------------|
| IRLAN SILVA BASTOS LTDA | 19.061.363/0001-65 | 1 - 2 | R\$39.564,80 | R\$ 41.640,92 | -- | R\$ 2.076,12 |
| Total Geral | | | R\$ 39.564,80 | R\$ 41.640,92 | 4,99% | R\$ 2.076,12 |



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000549

Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024

Ano 4

26/02/24, 15:54

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUÍPE/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 20/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 002/2024 referente à Contratação de empresa especializada em produção de eventos, (planejamento, organização, produção e buffet) para realização da Jornada Pedagógica 2024, atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Educação de São José do Jacuípe/BA., que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : IRLAN SILVA BASTOS LTDA - 19.061.363/0001-65

| Lote | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|---|------|--------|------|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 1 | 1 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 632,94 | R\$ 632,94 | R\$ 693,33 | R\$ 693,33 | R\$ 60,39 |
| Descrição: Arranjo natural barra corrida, 4 metros, mesa diretora, flores do campo. | | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 10,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 167,36 | R\$ 1.673,60 | R\$ 183,33 | R\$ 1.833,30 | R\$ 15,97 |
| Descrição: Arranjos naturais, florais de flores do campo - tamanho médio. | | | | | | | | | | |
| 1 | 3 | 50,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 28,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 30,67 | R\$ 1.533,50 | R\$ 2,67 |
| Descrição: Bandejas grandes | | | | | | | | | | |
| 1 | 4 | 10,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 20,72 | R\$ 207,20 | R\$ 22,70 | R\$ 227,00 | R\$ 1,98 |
| Descrição: Cadeiras medalhão em madeira, beje, sem braços | | | | | | | | | | |
| 1 | 5 | 600,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,35 | R\$ 2.010,00 | R\$ 3,67 | R\$ 2.202,00 | R\$ 0,32 |
| Descrição: Cadeiras plásticas em braço | | | | | | | | | | |
| 1 | 6 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 251,05 | R\$ 251,05 | R\$ 275,00 | R\$ 275,00 | R\$ 23,95 |
| Descrição: CARPETE batido para passarela na cor vermelha, 2 metros de largura e 30 metros de comprimento. | | | | | | | | | | |
| 1 | 7 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 48,68 | R\$ 48,68 | R\$ 53,33 | R\$ 53,33 | R\$ 4,65 |
| Descrição: CAVALETE, | | | | | | | | | | |
| 1 | 8 | 60,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,95 | R\$ 237,00 | R\$ 4,33 | R\$ 259,80 | R\$ 0,38 |
| Descrição: COBRE MANCHAS 1,10 x 1,10 vermelho | | | | | | | | | | |
| 1 | 9 | 70,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 17,65 | R\$ 1.235,50 | R\$ 19,33 | R\$ 1.353,10 | R\$ 1,68 |
| Descrição: Cortina VUAL, decorativa, branca medindo 2x3 | | | | | | | | | | |
| 1 | 10 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 243,44 | R\$ 243,44 | R\$ 266,67 | R\$ 266,67 | R\$ 23,23 |
| Descrição: Espaço para fotos com totes e poltronas | | | | | | | | | | |
| 1 | 11 | 2,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 139,97 | R\$ 279,94 | R\$ 153,33 | R\$ 306,66 | R\$ 13,36 |

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/82938/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_12000784638.html

1/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000549

Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024

Ano 4

26/02/24, 15:54

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

| Lote | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|--|------|--------|------|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|
| Descrição: Espelho decorativo em madeira, dourado, medindo 2X2 | | | | | | | | | | |
| 1 | 12 | 600,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2,74 | R\$ 1.644,00 | R\$ 3,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 0,26 |
| Descrição: Forro para cadeiras plásticas branco | | | | | | | | | | |
| 1 | 13 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 729,22 | R\$ 729,22 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 | R\$ 70,78 |
| Descrição: Forro para o espaço, branco, 20x30 | | | | | | | | | | |
| 1 | 14 | 28,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 6,27 | R\$ 175,56 | R\$ 6,87 | R\$ 192,36 | R\$ 0,60 |
| Descrição: Fruteiras plasticas pequenas | | | | | | | | | | |
| 1 | 15 | 10,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 136,94 | R\$ 1.369,40 | R\$ 150,00 | R\$ 1.500,00 | R\$ 13,06 |
| Descrição: Garçons, para serviços de mesa | | | | | | | | | | |
| 1 | 16 | 50,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 6,09 | R\$ 304,50 | R\$ 6,67 | R\$ 333,50 | R\$ 0,58 |
| Descrição: Jarra plastica, incolor, tamanho até 500ml | | | | | | | | | | |
| 1 | 17 | 4,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 173,45 | R\$ 693,80 | R\$ 190,00 | R\$ 760,00 | R\$ 16,55 |
| Descrição: Cortinas em tecido branco, medindo 2,5x2 | | | | | | | | | | |
| 1 | 18 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 173,45 | R\$ 173,45 | R\$ 190,00 | R\$ 190,00 | R\$ 16,55 |
| Descrição: Armário em madeira, com prateleiras, grande | | | | | | | | | | |
| 1 | 19 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 486,88 | R\$ 486,88 | R\$ 533,33 | R\$ 533,33 | R\$ 46,45 |
| Descrição: LUSTE decorativo medindo 60x60 | | | | | | | | | | |
| 1 | 20 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 97,38 | R\$ 97,38 | R\$ 106,67 | R\$ 106,67 | R\$ 9,29 |
| Descrição: MESA CENTRO EM MADEIRA MEDINDO 2X0.70 Mesa de centro em madeira, medindo, 2x0,70 | | | | | | | | | | |
| 1 | 21 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 240,39 | R\$ 240,39 | R\$ 263,33 | R\$ 263,33 | R\$ 22,94 |
| Descrição: Mesa solen de 2 metros em madeira rustica envernizada. | | | | | | | | | | |
| 1 | 22 | 2,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 349,94 | R\$ 699,88 | R\$ 383,33 | R\$ 766,66 | R\$ 33,39 |
| Descrição: MESAS EM MADEIRA PARA BUFFET 3 METROS Mesa em madeira para buffet, medindo 3x1,8 | | | | | | | | | | |
| 1 | 23 | 60,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 4,93 | R\$ 295,80 | R\$ 5,40 | R\$ 324,00 | R\$ 0,47 |
| Descrição: Mesa plastica, quadrada, na cor branco | | | | | | | | | | |
| 1 | 24 | 2,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 54,77 | R\$ 109,54 | R\$ 60,00 | R\$ 120,00 | R\$ 5,23 |
| Descrição: POLTRONAS tipo presidente | | | | | | | | | | |
| 1 | 25 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 170,41 | R\$ 170,41 | R\$ 186,67 | R\$ 186,67 | R\$ 16,26 |
| Descrição: Suporte para banner principal medindo 3x2 | | | | | | | | | | |
| 1 | 26 | 3,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 42,61 | R\$ 127,83 | R\$ 46,67 | R\$ 140,01 | R\$ 4,06 |
| Descrição: Suporte para parede inglesa | | | | | | | | | | |

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/82938/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_12000784638.html

2/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000549

Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024

Ano 4

26/02/24, 15:54

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

| Lote | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|--|------|--------|------|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 1 | 27 | 10,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 34,99 | R\$ 349,90 | R\$ 38,33 | R\$ 383,30 | R\$ 3,34 |
| Descrição: Suporte para arranjos em dourado, medindo 70cm | | | | | | | | | | |
| 1 | 28 | 60,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 4,26 | R\$ 255,60 | R\$ 4,67 | R\$ 280,20 | R\$ 0,41 |
| Descrição: Tampões em maderite, medindo 1,5 de diametro | | | | | | | | | | |
| 1 | 29 | 4,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 187,14 | R\$ 748,56 | R\$ 205,00 | R\$ 820,00 | R\$ 17,86 |
| Descrição: Tapetes perça (em carpete docorado). Medindo 2x3 | | | | | | | | | | |
| 1 | 30 | 30,00 | M | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 39,35 | R\$ 1.180,50 | R\$ 43,10 | R\$ 1.293,00 | R\$ 3,75 |
| Descrição: Tecido em jaca branco medindo 2x2, para decoração | | | | | | | | | | |
| 1 | 31 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 593,39 | R\$ 593,39 | R\$ 650,00 | R\$ 650,00 | R\$ 56,61 |
| Descrição: Tela sublimada personalizada, lisa, 4x2,5 | | | | | | | | | | |
| 1 | 32 | 2,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 639,03 | R\$ 1.278,06 | R\$ 700,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 60,97 |
| Descrição: Telão com gride medida 4x3 | | | | | | | | | | |
| 1 | 33 | 60,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 13,69 | R\$ 821,40 | R\$ 15,00 | R\$ 900,00 | R\$ 1,31 |
| Descrição: Toalhas em cetim, branco, longas, medindo 2x2 | | | | | | | | | | |
| 2 | 1 | 800,00 | Und | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,05 | R\$ 2.440,00 | R\$ 3,07 | R\$ 2.456,00 | R\$ 0,02 |
| Descrição: Trufa ninho com nutella, | | | | | | | | | | |
| 2 | 2 | 800,00 | Und | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,05 | R\$ 2.440,00 | R\$ 3,07 | R\$ 2.456,00 | R\$ 0,02 |
| Descrição: Bombom olho de sogra | | | | | | | | | | |
| 2 | 3 | 400,00 | Und | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 9,55 | R\$ 3.820,00 | R\$ 9,60 | R\$ 3.840,00 | R\$ 0,05 |
| Descrição: Bolo de pote | | | | | | | | | | |
| 2 | 4 | 800,00 | Und | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2,56 | R\$ 2.048,00 | R\$ 2,57 | R\$ 2.056,00 | R\$ 0,01 |
| Descrição: Coxinhas | | | | | | | | | | |
| 2 | 5 | 800,00 | Und | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2,56 | R\$ 2.048,00 | R\$ 2,57 | R\$ 2.056,00 | R\$ 0,01 |
| Descrição: Bolinho de carne | | | | | | | | | | |
| 2 | 6 | 400,00 | Und | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2,46 | R\$ 984,00 | R\$ 2,47 | R\$ 988,00 | R\$ 0,01 |
| Descrição: Pãozinho | | | | | | | | | | |
| 2 | 7 | 40,00 | Und | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 13,14 | R\$ 525,60 | R\$ 13,23 | R\$ 529,20 | R\$ 0,09 |
| Descrição: Bolo de fafé | | | | | | | | | | |
| 2 | 8 | 800,00 | Und | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 4,91 | R\$ 3.928,00 | R\$ 4,93 | R\$ 3.944,00 | R\$ 0,02 |
| Descrição: Coquitel | | | | | | | | | | |
| 2 | 9 | 15,00 | Und | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 8,96 | R\$ 134,40 | R\$ 9,00 | R\$ 135,00 | R\$ 0,04 |

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/82938/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_12000784638.html

3/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000549

Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024

Ano 4

26/02/24, 15:54

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

| Lote | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ | |
|---|------|--------|----|---------|---------|---------------------|----------------------|-----------------|------------------|-----------|--------------|
| Descrição: Refrigerantes, embalagem de 2 litros | | | | | | | | | | | |
| 2 | 10 | 200,00 | L | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2,16 | R\$ 432,00 | R\$ 2,17 | R\$ 434,00 | R\$ 0,01 | |
| Descrição: Agua mineral, embaaem de 500 ml | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 4,9857 % | R\$ 2.076,12 |
| | | | | | | | R\$ 39.564,80 | | R\$ 41.640,92 | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 39.564,80 | R\$ 41.640,92 | 4,9857 % | 2.076,12 |

São José do Jacuípe - Bahia, 26 de Fevereiro de 2024

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000549

Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024

Ano 4

26/02/24, 15:53

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUIPE/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 20/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada em produção de eventos, (planejamento, organização, produção e buffet) para realização da Jornada Pedagógica 2024, atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Educação de São José do Jacuípe/BA.*

Fornecedor : IRLAN SILVA BASTOS LTDA - 19.061.363/0001-65

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|------|---------|---------|---------------------|------------------|--------------------------------|--------------|----------|--------------|
| 1 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 632,94 | R\$ 632,94 | R\$ 693,33 | R\$ 693,33 | -- | R\$ 60,39 |
| Descrição: Arranjo natural barra corrida, 4 metros, mesa diretora, flores do campo. | | | | | | | | | | |
| 1 | 10,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 167,36 | R\$ 1.673,60 | R\$ 183,33 | R\$ 1.833,30 | -- | R\$ 15,97 |
| Descrição: Arranjos naturais, florais de flores do campo - tamanho médio. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 28,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 30,67 | R\$ 1.533,50 | -- | R\$ 2,67 |
| Descrição: Bandejas grandes | | | | | | | | | | |
| 1 | 10,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 20,72 | R\$ 207,20 | R\$ 22,70 | R\$ 227,00 | -- | R\$ 1,98 |
| Descrição: Cadeiras medalhão em madeiro, beje, sem braços | | | | | | | | | | |
| 1 | 600,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,35 | R\$ 2.010,00 | R\$ 3,67 | R\$ 2.202,00 | -- | R\$ 0,32 |
| Descrição: Cadeiras plásticas em braço | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 251,05 | R\$ 251,05 | R\$ 275,00 | R\$ 275,00 | -- | R\$ 23,95 |
| Descrição: CARPETE batido para passarela na cor vermelha, 2 metros de largura e 30 metros de comprimento. | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 48,68 | R\$ 48,68 | R\$ 53,33 | R\$ 53,33 | -- | R\$ 4,65 |
| Descrição: CAVALETE, | | | | | | | | | | |
| 1 | 60,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,95 | R\$ 237,00 | R\$ 4,33 | R\$ 259,80 | -- | R\$ 0,38 |
| Descrição: COBRE MANCHAS 1,10 x 1,10 vermelho | | | | | | | | | | |
| 1 | 70,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 17,65 | R\$ 1.235,50 | R\$ 19,33 | R\$ 1.353,10 | -- | R\$ 1,68 |
| Descrição: Cortina VUAL, decorativa, branca medindo 2x3 | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 243,44 | R\$ 243,44 | R\$ 266,67 | R\$ 266,67 | -- | R\$ 23,23 |
| Descrição: Espaço para fotos com totes e poltronas | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 39.564,80 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 41.640,92 | | 4,9857 % | R\$ 2.076,12 |

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/82938/relatorio_pregao_homologado_completo_85682921945.html

1/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000549

Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024

Ano 4

26/02/24, 15:53

LICITANET - Termo de Homologação

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|------|---------|---------|-----------------------------------|------------------|--------------------------------|--------------|----------|--------------|
| 1 | 2,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 139,97 | R\$ 279,94 | R\$ 153,33 | R\$ 306,66 | -- | R\$ 13,36 |
| Descrição: Espelho decorativo em madeira, dourado, medindo 2X2 | | | | | | | | | | |
| 1 | 600,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2,74 | R\$ 1.644,00 | R\$ 3,00 | R\$ 1.800,00 | -- | R\$ 0,26 |
| Descrição: Forro para cadeiras plásticas branco | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 729,22 | R\$ 729,22 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 | -- | R\$ 70,78 |
| Descrição: Forro para o espaço, branco, 20x30 | | | | | | | | | | |
| 1 | 28,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 6,27 | R\$ 175,56 | R\$ 6,87 | R\$ 192,36 | -- | R\$ 0,60 |
| Descrição: Fruteiras plasticas pequenas | | | | | | | | | | |
| 1 | 10,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 136,94 | R\$ 1.369,40 | R\$ 150,00 | R\$ 1.500,00 | -- | R\$ 13,06 |
| Descrição: Garçons, para serviços de mesa | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 6,09 | R\$ 304,50 | R\$ 6,67 | R\$ 333,50 | -- | R\$ 0,58 |
| Descrição: Jarra plastica, incolor, tamanho até 500ml | | | | | | | | | | |
| 1 | 4,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 173,45 | R\$ 693,80 | R\$ 190,00 | R\$ 760,00 | -- | R\$ 16,55 |
| Descrição: Cortinas em tecido branco, medindo 2,5x2 | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 173,45 | R\$ 173,45 | R\$ 190,00 | R\$ 190,00 | -- | R\$ 16,55 |
| Descrição: Armário em madeira, com prateleiras, grande | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 486,88 | R\$ 486,88 | R\$ 533,33 | R\$ 533,33 | -- | R\$ 46,45 |
| Descrição: LUSTE decorativo medindo 60x60 | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 97,38 | R\$ 97,38 | R\$ 106,67 | R\$ 106,67 | -- | R\$ 9,29 |
| Descrição: MESA CENTRO EM MADEIRA MEDINDO 2X0,70 Mesa de centro em madeira, medindo, 2x0,70 | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 240,39 | R\$ 240,39 | R\$ 263,33 | R\$ 263,33 | -- | R\$ 22,94 |
| Descrição: Mesa solen de 2 metros em madeira rustica envernizada. | | | | | | | | | | |
| 1 | 2,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 349,94 | R\$ 699,88 | R\$ 383,33 | R\$ 766,66 | -- | R\$ 33,39 |
| Descrição: MESAS EM MADEIRA PARA BUFFET 3 METROS Mesa em madeira para buffet, medindo 3x1,8 | | | | | | | | | | |
| 1 | 60,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 4,93 | R\$ 295,80 | R\$ 5,40 | R\$ 324,00 | -- | R\$ 0,47 |
| Descrição: Mesa plastica, quadrada, na cor branco | | | | | | | | | | |
| 1 | 2,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 54,77 | R\$ 109,54 | R\$ 60,00 | R\$ 120,00 | -- | R\$ 5,23 |
| Descrição: POLTRONAS tipo presidente | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 170,41 | R\$ 170,41 | R\$ 186,67 | R\$ 186,67 | -- | R\$ 16,26 |
| Descrição: Suporte para banner principal medindo 3x2 | | | | | | | | | | |
| | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 39.564,80 | | Subtotal Orçado: R\$ 41.640,92 | | 4,9857 % | R\$ 2.076,12 |

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/82938/relatorio_pregao_homologado_completo_85682921945.html

2/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000549

Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024

Ano 4

26/02/24, 15:53

LICITANET - Termo de Homologação

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|------|---------|---------|---------------------|-----------------------------------|--------------------------------|--------------|----------|--------------|
| 1 | 3,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 42,61 | R\$ 127,83 | R\$ 46,67 | R\$ 140,01 | -- | R\$ 4,06 |
| Descrição: Suporte para parede inglesa | | | | | | | | | | |
| 1 | 10,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 34,99 | R\$ 349,90 | R\$ 38,33 | R\$ 383,30 | -- | R\$ 3,34 |
| Descrição: Suporte para arranjos em dourado, medindo 70cm | | | | | | | | | | |
| 1 | 60,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 4,26 | R\$ 255,60 | R\$ 4,67 | R\$ 280,20 | -- | R\$ 0,41 |
| Descrição: Tampões em maderite, medindo 1,5 de diametro | | | | | | | | | | |
| 1 | 4,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 187,14 | R\$ 748,56 | R\$ 205,00 | R\$ 820,00 | -- | R\$ 17,86 |
| Descrição: Tapetes perça (em carpete docorado). Medindo 2x3 | | | | | | | | | | |
| 1 | 30,00 | M | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 39,35 | R\$ 1.180,50 | R\$ 43,10 | R\$ 1.293,00 | -- | R\$ 3,75 |
| Descrição: Tecido em jaca branco medindo 2x2, para decoração | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 593,39 | R\$ 593,39 | R\$ 650,00 | R\$ 650,00 | -- | R\$ 56,61 |
| Descrição: Tela sublimada personalizada, lisa, 4x2,5 | | | | | | | | | | |
| 1 | 2,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 639,03 | R\$ 1.278,06 | R\$ 700,00 | R\$ 1.400,00 | -- | R\$ 60,97 |
| Descrição: Telão com gride medida 4x3 | | | | | | | | | | |
| 1 | 60,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 13,69 | R\$ 821,40 | R\$ 15,00 | R\$ 900,00 | -- | R\$ 1,31 |
| Descrição: Toalhas em cetim, branco, longas, medindo 2x2 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Lote R\$ 20.764,80 | | | | |
| 2 | 800,00 | Und | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,05 | R\$ 2.440,00 | R\$ 3,07 | R\$ 2.456,00 | -- | R\$ 0,02 |
| Descrição: Trufa ninho com nutella, | | | | | | | | | | |
| 2 | 800,00 | Und | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,05 | R\$ 2.440,00 | R\$ 3,07 | R\$ 2.456,00 | -- | R\$ 0,02 |
| Descrição: Bombom olho de sogra | | | | | | | | | | |
| 2 | 400,00 | Und | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 9,55 | R\$ 3.820,00 | R\$ 9,60 | R\$ 3.840,00 | -- | R\$ 0,05 |
| Descrição: Bolo de pote | | | | | | | | | | |
| 2 | 800,00 | Und | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2,56 | R\$ 2.048,00 | R\$ 2,57 | R\$ 2.056,00 | -- | R\$ 0,01 |
| Descrição: Coxinhas | | | | | | | | | | |
| 2 | 800,00 | Und | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2,56 | R\$ 2.048,00 | R\$ 2,57 | R\$ 2.056,00 | -- | R\$ 0,01 |
| Descrição: Bolinho de carne | | | | | | | | | | |
| 2 | 400,00 | Und | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2,46 | R\$ 984,00 | R\$ 2,47 | R\$ 988,00 | -- | R\$ 0,01 |
| Descrição: Pãozinho | | | | | | | | | | |
| 2 | 40,00 | Und | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 13,14 | R\$ 525,60 | R\$ 13,23 | R\$ 529,20 | -- | R\$ 0,09 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 39.564,80 | Subtotal Orçado: R\$ 41.640,92 | | 4,9857 % | R\$ 2.076,12 |

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/82938/relatorio_pregao_homologado_completo_85682921945.html

3/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000549

Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024

Ano 4

26/02/24, 15:53

LICITANET - Termo de Homologação

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|-----|---------|---------|---------------------|-----------------------------|--------------------------------|--------------|----------|--------------|
| Descrição: Bolo de fafé | | | | | | | | | | |
| 2 | 800,00 | Und | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 4,91 | R\$ 3.928,00 | R\$ 4,93 | R\$ 3.944,00 | -- | R\$ 0,02 |
| Descrição: Coquitel | | | | | | | | | | |
| 2 | 15,00 | Und | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 8,96 | R\$ 134,40 | R\$ 9,00 | R\$ 135,00 | -- | R\$ 0,04 |
| Descrição: Refrigerantes, embalagem de 2 litros | | | | | | | | | | |
| 2 | 200,00 | L | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2,16 | R\$ 432,00 | R\$ 2,17 | R\$ 434,00 | -- | R\$ 0,01 |
| Descrição: Água mineral, embalagem de 500 ml | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Lote R\$ 18.800,00 | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 39.564,80 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 41.640,92 | | 4,9857 % | R\$ 2.076,12 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 39.564,80 | R\$ 41.640,92 | 4,9857 % | 2.076,12 |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA, 26 de Fevereiro de 2024

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL